E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Maio de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 062/2025

Processo: EDOCS 2025-4FM6Q
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Ecoporanga
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Objeto: Doação de 01 academia popular para
atender a população local, promovendo o acesso
gratuito a equipamentos voltados à prática de
atividades físicas.
Valor: R$57.329,000

Vitória, 12 de maio de 2025
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1549098

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 066/2025

Processo: EDOCS 2025-JFW12
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Ponto Belo
CNPJ: 01.614.334/0001-18
Objeto: Doação de 02 multexercitadores para a
promoção de atividades esportivas e de lazer do
município.
Valor: R$50.000,00

Vitória, 12 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1549109

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 064/2025
Processo: EDOCS 2025-L3CL5
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Bom Jesus do Norte

CNPJ: 27.167.360/0001-39
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
atender às demandas de manutenção dos canteiros
e campos de futebol pelo donatário.
Valor: R$19.899,00

Vitória, 12 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1549125

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 01 AO
CONVÊNIO

Nº 032 / 2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Piúma - ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS
FINANCEIROS:
O presente Termo Aditivo autoriza a utilização
parcial do saldo remanescente de convênio no
valor de R$ 181.393,05 (cento e oitenta e hum
mil, trezentos e noventa e três quarenta e seis reais
e oitenta e oito centavos) além do decréscimo de
R$ 170.861,63 (cento e setenta mil, oitocentos e
sessenta e hum reais e sessenta e três centavos)
passando o valor do convênio para R$
1.567.272,97 (hum milhão, quinhentos e sessenta
e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa
e sete centavos).

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO.

Processo: 2024-G48R5

Vitória, 09 de maio de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 154881

drielly.santos
Realce

drielly.santos
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-12T22:06:38-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial